
SEDUTA DEL 14/08/2020                                                                                     DELIBERA N.15 

 

COMUNE  DI CASTELVERRINO 
(PROVINCIA DI ISERNIA) 

 

COPIA  DELIBERAZIONE  

DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Adunanza straordinaria  in  prima convocazione.  Seduta pubblica 

 
OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO - PROVVEDIMENTI 

            

                     L’anno duemilaventi addì quattordici del mese di agosto   con inizio alle ore 10,35 con la 

continuazione,  nella solita sala delle adunanze. 
               Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti del consiglio comunale. 

 

                       All’appello risultano: 

presente assente 

1. PANNUNZIO Christian X  

2. PANNUNZIO Antonio X  

3. ZARLENGA Adelmo X  

4. MECCIA Gino  X 

5. MECCIA Vitale  X 

6. RICCI Pasqualina X  

7. SFORZA ENNIO X  

8. MISISCHIA Maurizio X  

9. BAGNOLI Feliciantonio X  

10. MASTROMONACO Antonio X  

TOTALI        8    2 

          

          Assiste all’adunanza il in videoconferenza in qualità di Vice-Segretario il Dott. Di Girolamo Franco   il 

quale redige il presente verbale.  

          Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Pannunzio Christian, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al punto 1 dell’ordine del giorno.  

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

PROPOSTA   

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO - PROVVEDIMENTI 

 

IL CONSILGIO COMUNALE 

 

 

Il Presidente,  informa  che con lettera in atti comunali al prot. n. 1297 del 03.08.2020, il consigliere comunale Sig.ra 

Pannunzio Lucrezia, eletto nella lista " CASTELVERRINO UNITO” ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica; 

 

Tenuto conto delle disposizioni di cui al comma 8, dell’art. 38 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in ordine alle dimissioni dei consiglieri comunali;  

 

Rilevata, pertanto, la necessità di reintegrare il seggio rimasto vacante assicurando la completezza dell’assemblea;  

 

Visto, a tale proposito, quanto stabilito dall’art. 45, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 2000 in ordine all’attribuzione del 

seggio rimasto vacante, al candidato che, nella medesima lista, segua immediatamente l’ultimo eletto;  

 

Esaminato il verbale  per le elezioni amministrative, con riferimento all’ordine sequenziale dei non eletti nella lista  

" CASTELVERRINO UNITO”;  

 

Preso atto che il primo dei non eletti è entrato in consiglio comunale con precedente surrogazione convalidata con delibera 

di consiglio comunale n. 7 del 27/07/2020;  

 

Dato atto che il secondo dei non eletti, con lettera in prot. n. 1333 del 06/08/2020  ha comunicato di  accogliere l'invito al 

subentro nella carica di consigliere comunale;  

 

Visto il titolo III, capo II del citato D.Lgs. n. 267 del 2000, del D.Lgs 31.12.2012, n.235 e del D.Lgs 08.04.2013, n.39, in 

ordine alle norme sulla incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità per gli amministratori degli enti locali; 

 

Visto l’art. 38, comma 4, del più volte richiamato D.Lgs. n.267 del 2000 che così recita: "I consiglieri entrano in carica 

all’atto della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione";  

 

Visti:  

• il D.Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 

 • lo statuto comunale in vigore;  

• il regolamento del consiglio comunale in vigore;  

Con votazione unanime; 

DELIBERA 

 

di procedere alla surrogazione del consigliere dimissionario Sig.ra Pannunzio Lucrezia eleggendo al seggio rimasto vacante 

l’avente diritto Sig. Fabiani Vincenzo e convalidandone nel contempo l’elezione alla carica di consigliere comunale;  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L.  

 

A questo punto, il Sig. Fabiani Vincenzo viene invitato dal sindaco presidente a prendere posto tra i consiglieri che 

diventano, pertanto, n. 11.  

===================================================================================== 

VISTO: Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 comma 2° del D.Lgvo   n.267/2000. 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                      F.to Giovanni Carnevale 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

          Il SINDACO                                                                                IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to   Sig. Pannunzio Christian                                                                  F.to dr. Franco Di Girolamo 

  

 

 

 

Il sottoscritto  Segretario comunale certifica che  copia della presente deliberazione è stata affissa ALL’ALBO 

PRETORIO ON-LINE il giorno  25/08/2020 per la prescritta  pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 

 

Lì 25/08/2020  

                   ILVICE-SEGRETARIO COMUNALE 

                             F.to Dr  Franco Di Girolamo  

 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  ai sensi  ai sensi  dell’art. 134 comma 4° del  

 

D.Lgs. n. 267/00. 

 

Lì 25/08/2020 

                            IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

                                         F.to dr. Franco Di Girolamo 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Li 25/08/2020 

 

                                                  IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

                                                dr. Franco Di Girolamo 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


